
КУРО
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОРПОРАТИВНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

01.10.2024 № 1018-04
г. Мытищи

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 
прошедших экспертизу заявок на присвоение статуса региональной стажировочной 

площадки в 2024-2025 учебном году

В целях достижения Центром непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников показателя «Количество проведенных 
мероприятий регионального уровня в рамках функционирования единой 
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров» (п. 3 «Показатели эффективности 
деятельности ЦН1111М»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, прошедших 
экспертизу заявок на присвоение статуса региональной стажировочной площадки в 
2024-2025 учебном году.

2. Считать утратившим силу приказ КУРО от 11.07.2024 № 803-04 «Об 
утверждении перечня общеобразовательных организаций, прошедших экспертизу 
заявок на присвоение статуса региональной стажировочной площадки в 2024-2025 
учебном году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
Цветкова И. А.

Исполняющий обязанности ректора В.Н. Бородин

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 1 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



УТВЕРЖДЕНО
приказом КУРО
от 01,10.2024 № 1018-04

Перечень общеобразовательных организаций, 
прошедших экспертизу заявок на присвоение статуса региональной стажировочной площадки в 2024-2025 учебном году

Правительство
Московской области

№ Наименование 
городского округа

Наименование образовательной 
организации ИНН Ответственный

Направление РСП: Реализация вариативных моделей наставничества в форме «педагог -  педагог»

1. Балашиха

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования
детей Городского округа Балашиха "Дворец 
творчества детей и молодежи"

5012005073 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1П1М КУРО

2. Балашиха

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа Балашиха
«Средняя общеобразовательная школа № 16 
имени Героя Советского Союза 
Сережникова А.И.»

5001023183 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1111М КУРО

3. Балашиха

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа Балашиха "Средняя 
общеобразовательная школа № 12"

5012005901 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1П1М КУРО

4. Балашиха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 50010231137 Карпеева Ирина Вячеславовна, 

методист ЦН1111М КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 2 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



учреждение Городского округа Балашиха 
"Средняя общеобразовательная школа №11 
с углубленным изучением отдельных 
предметов"

5. Богородский
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования "Богородский""

5031024674 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1111М КУРС

6. Богородский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования №25 имени Героя Советского 
Союза Михаила Васильевича Водопьянова"

5031036503 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНИ11М КУРС

7. Долгопрудный

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Долгопрудный средняя 
общеобразовательная школа № 16

5047181440 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1111М КУРС

8. Егорьевск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №12 с 
углубленным изучением отельных 
предметов

5011005867 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

9. Коломна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 2 «Квантор»

5022029700 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

10. Коломна__
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №15

5022030103 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

И. Красногорск
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 1

5024028759 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1111М КУРО

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 3 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство
Московской области

12. Красногорск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нахабинская средняя 
общеобразовательная школа №2»

5024028780 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

13. Красногорск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 
№ 2 городского округа Красногорск

5024028660 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

14. Краснознаменск
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Гимназия № 1 
г.о. Краснознаменск Московской области

5006008380 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

15. Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Лицей №1 
им.Г.С.Титова г.о. Краснознаменск 
Московской области

5006008407 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

16. Луховицы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Фруктовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Российской Федерации Малочуева Олега 
Григорьевича»

5072712937 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦН1111М КУРО

17. Люберцы
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 1 муниципального 
образования городской округ Люберцы 
Московской области

5027093379 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

18. Наро-Фоминск

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Апрелевская средняя общеобразовательная 
школа №1

5030032344 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

19. Одинцовский Муниципальное бюджетное 5032036087 Карпеева Ирина Вячеславовна,

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 4 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство
и г а »  Московской области

общеобразовательное учреждение
Голицынская средняя общеобразовательная
школа № 1

методист ЦН1111М КУРО

20. Орехово-Зуево Муниципальное общеобразовательное
учреждение Ликино-Дулёвская гимназия 5073009220 Карпеева Ирина Вячеславовна,

методист ЦН1П1М КУРО
21. Орехово-Зуево Муниципальное общеобразовательное

учреждение Давыдовская гимназия 5073008787 Карпеева Ирина Вячеславовна,
методист ЦНП11М КУРО

22. Пушкино

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение г.
Ивантеевка Городского округа Пушкинский
Московской области "Образовательный
центр №2"

5016010652 Карпеева Ирина Вячеславовна,
методист ЦНППМ КУРО

23. Раменский
Муниципальное общеобразовательное
учреждение Кратовская средняя
общеобразовательная школа №98

5040014915 Карпеева Ирина Вячеславовна,
методист ЦНППМ КУРО

24. Раменский

Муниципальное общеобразовательное
учреждение
Средняя общеобразовательная школа №22
с углубленным изучением отдельных
предметов

5040039405 Карпеева Ирина Вячеславовна,
методист ЦНППМ КУРО

25. Сергиево-Посад

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б.
Ольбинского"

5042071154 Карпеева Ирина Вячеславовна,
методист ЦНППМ КУРО

26. Солнечногорск
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4

5044019343 Карпеева Ирина Вячеславовна,
методист ЦНППМ КУРО

27. Химки Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Лицей 5047276081 Карпеева Ирина Вячеславовна,

методист ЦНППМ КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 5 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



№15 г. Химки

28. Химки
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия №9 г.Химки

5047052243 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРС

29. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 городского 
округа Щёлково

5050031998 Карпеева Ирина Вячеславовна, 
методист ЦНППМ КУРО

Направление РСП: Внедрение в образовательный процесс современных технологий и инновационных методов 
допрофессионального и профильного обучения

30. Балашиха

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа Балашиха "Средняя 
общеобразовательная школа № 5"

5012003573
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

31. Бронницы

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия имени Александра 
Александровича Пушкина" городского 
округа Бронницы

5002003535
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г.
Дмитров) КУРО

32. Воскресенск

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение
«Хорловская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья городского округа

5005030015
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 6 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Воскресенск Московской области»

33. Воскресенск
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

5005029115
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1111М (г. 
Дмитров) КУРО

34. Дмитровский

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Дмитровская средняя 
общеобразовательная школа №3 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

5007033406
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНННМ (г. 
Дмитров) КУРО

35. Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Ильинская средняя общеобразовательная 
школа имени полного кавалера ордена 
Славы И.И. Сидорова

5009034885
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНННМ (г. 
Дмитров) КУРО

36. Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовская средняя 
общеобразовательная школа №1

5009034772
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНННМ (г. 
Дмитров) КУРО

37. Дубна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №10 г. Дубны 
Московской области»

5010028036
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНННМ (г. 
Дмитров) КУРО

38. Егорьевск
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Георгиевская гимназия»

5011005850
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНННМ (г. 
Дмитров) КУРО

39. Егорьевск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 
№10

5011005955
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНННМ (г. 
Дмитров) КУРО

Правительство 
адИМд Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 7 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



40. Жуковский Муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 им. М. М. Громова 5013029341

Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

41. Клин
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение -  гимназия имени К.Д. 
Ушинского

5020029350
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

42. Лотошино Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Микулинская гимназия" 5071003906

Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

43. Люберцы

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 56" 
муниципального образования городской 
округ Люберцы Московской области

5027072467
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

44. Мытищи Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Лицей № 34" 5029234071

Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

45. Подольск
муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 29 имени П.И.Забродина»

5036046030
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

46. Пушкино

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа Пушкинский 
Московской области «Образовательный 
комплекс №2»

5038025420
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

47. Раменский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Власовская средняя 
общеобразовательная школа №13

5040040979
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

48. Раменский Муниципальное образовательное 
учреждение Ново-Харитоновская средняя 5040040954 Ткачева Татьяна Николаевна, 

заместитель директора ЦНППМ (г.

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 8 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство 
адИМд Московской области

образовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов

Дмитров) КУРО

49. Реутов
муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5»

5041012830
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1П1М (г. 
Дмитров) КУРО

50. Фрязино

Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Иванова 
городского округа Фрязино Московской 
области

5052008384
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1П1М (г. 
Дмитров) КУРО

51. Химки
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 23 г.Химки

5047045535
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1П1М (г. 
Дмитров) КУРО

<э Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Аэрокосмический лицей

5047276109
Ткачева Татьяна Николаевна,

J Z J  ■ Химки заместитель директора ЦН1111М (г. 
Дмитров) КУРО

53. Чехов
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 
№7

5048052870
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1П1М (г. 
Дмитров) КУРО

54. Электросталь
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа № 11"

5053003967
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1П1М (г. 
Дмитров) КУРО

55. Электросталь Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №7» 5053011460

Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦН1П1М (г. 
Дмитров) КУРО

56. Электросталь
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа № 16 с

5053002931
Ткачева Татьяна Николаевна, 
заместитель директора ЦНППМ (г. 
Дмитров) КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 9 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



углубленным изучением отдельных 
предметов"

Направление РСП: Опорные школы ФГОС и ФООП

57. Балашиха

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа Балашиха "Гимназия №1 
имени Героя Российской Федерации А.В. 
Баландина"

5001022630
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

58. Богородский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования № 2 имени Короленко В.Г. с 
углубленным изучением иностранного 
языка"

5031026216
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

59. Бронницы

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза 
Н.А. Тимофеева» городского округа 
Бронницы

5002003550
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

60. Власиха

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа имени А.С. Попова городского 
округа Власиха Московской области

5032036545
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

61. Волоколамский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Привокзальная средняя 
общеобразовательная школа»

5004010915
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 10 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



62. Воскресенск Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Москворецкая гимназия» 5005029041

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦЬШПМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

63. Восход

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 5017051210___

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово-школа городского округа Восход 

Московской области Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

64. Дзержинский
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№6 «Парус»

5027108258
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

65. Дмитровский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Черновская средняя 
общеобразовательная школа

5007029142
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

66.

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Фомина Александра Павловна,—

Долгопрудный городского округа Долгопрудный Средняя 
общеобразовательная школа № бимени 
Героя Советского Союза Н.Ф. Гастелло

5008029441 директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

67. Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовский лицей №3 им. Героя 
Советского Союза Ю.П. Максимова

5009035046
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

68. Дубна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Дубны—  
Московской области»

5010028004
Фомина Александра Павловна,
директор ПН1II1МПР г, Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

69. Егорьевск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15

5011019316
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

Правительство 
адИМд Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 11 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



70. Жуковский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 им. Ю. А. 
Гарнаева с углубленным изучением 
отдельных предметов

5013029888
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

71. Зарайск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №2»

5014008778
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

72. Звёздный городок

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа имени 
В.М.Комарова с углублённым изучением 
английского языка ЗАТО городского округа 
Звёздный городок Московской области

5050032085
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНП11МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

73. Истра Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей г. Истра» 5017027225

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

74. Кашира
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4»

5019010851
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

75. Клин Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия имени В.Н. Татищева 5020029303

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

76. Коломна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №14

5022030093
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

77. Королёв
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г.о.
Королёв Московской области «Лицей № 5»

5018195293
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 12 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство 
адИМд Московской области

78. Котельники

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Котельниковская средняя 
общеобразовательная школа №3»

5027059226
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

79.
Муниципальное бюджетное Фомина Александра Павловна^------

Красногорск -общеобразоваюльние ■учреждение средняя 
общеобразовательная школа №11 города 
Красногорска

5024028847 директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

80. Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов им. Г.К. Жукова городского 
округа Краснознаменск Московской 
области

5006008414
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

81. Ленинский
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Видновская гимназия"

5003021537
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

82. Лобня

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №6 имени 
Сахнова Вячеслава Ивановича

5025009727
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

83. Лосино-
Петровский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 имени В.В. 
Дагаева городского округа Лосино- 
Петровский

5050027952----
Фомина Александра Павловна,
директор ЦНППМПР г. ирехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

84. Лотошино Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Лотошинская средняя 5071003945 Фомина Александра Павловна, 

директор ЦНППМПР г. Орехово-

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 13 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



общеобразовательная школа №1 Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

85. Луховицы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Белоомутская средняя 
общеобразовательная школа №1»

5072713024
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

86. Лыткарино Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия №4 5026008123

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

87. Люберцы

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 16 «Интерес» 
муниципального образования городской 
округ Люберцы Московской области

5027200535
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1П1МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

88. Можайский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа «Созвездие Вента»

5028016899
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

89. Мытищи

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№19»

5029100416
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

90. Наро-Фоминск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Наро- 
Фоминская средняя общеобразовательная 
школа №4 с углубленным изучением 
отдельных предметов

5030031894
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

91. Одинцовский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 
«КвантУм» имени Героя Советского Союза 
Василия Фабричнова

5032239577
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 14 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



92. Орехово-Зуево Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Демиховский лицей" 5073087108

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

93. Павловский посад

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №1» Павлово- 5035021191

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово-Посадского городского округа Московской 

области Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

94. Подольск
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №18 имени Подольских курсантов»

5036034274
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

95. Пушкино

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
г. Ивантеевка Городского округа 
Пушкинский Московской области 
«Гимназия №6»

5016010846
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

96. Раменский

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Раменская средняя 
общеобразовательная школа №21 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

5040039638
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

97. Реутов Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Лицей» 5041014474

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

98.
Муниципальное автономное

5075009754___
Фомина Александра Павловна, 
тттлглАтг’тглгтЦТНТТШХтТГТР г — ---xyjvKHPi--------------

«Гимназия №1 г.Рузы» Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

99. Сергиево-
Посадский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№24 имени Героя Советского Союза А.В.

5042067976
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 15 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Корявина»

100. Серебряные пруды

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Серебряно-Прудская средняя 
общеобразовательная школа имени 
маршала В.И.Чуйкова»

5076000874
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1П1МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

101. Серпухов
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Г имназия»

5037002275
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

102. Солнечногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия 
№6 имени дважды Героя Советского Союза 
Д.А. Драгунского

5044019382
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

103. Ступино

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малинская средняя общеобразовательная 
школа имени П.М.Овсянкина» городского 
округа Ступино Московской области

5045025780
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН11ПМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

104. Талдомский Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Запрудненская гимназия» 50780019008

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

105. Фрязино

Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени 
Героя Советского Союза А.Г.Дудкина 
городского округа Фрязино Московской 
области

5052008338
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

106. Химки Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 5047045493 Фомина Александра Павловна, 

директор ЦНППМПР г. Орехово-

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 16 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных 
предметов №14 г. Химки

Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

107.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

-ЧАТ Ш97ДЛ7
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦН1111МПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

nLCpHOl OJ1OBKU--------------- ОЛОВЪКаЯ СрСДНЯЯ  

общеобразовательная школа имени Ф.И. 
Дубовицкого и И.М. Халатникова

108. Чехов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Любучанская средняя общеобразовательная 
школа

5048052937
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

109. Шатура

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
города Шатуры Городского округа ___
Шатура»

5049012172
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

ПО. Шаховская

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Шаховская средняя общеобразовательная 
школа № 1

5079006507
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

111. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №17 с 
углубленным изучением отдельных 
ггг\рT T M A T H H  гтпэл потглпл лтгпх/пя ТТГА Т ТТГП Р Л

5050119057
Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

112. Электросталь
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №21» 5053003830

Фомина Александра Павловна, 
директор ЦНППМПР г. Орехово- 
Зуево ИДО ГОУ ВО МО «ГГТУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 17 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Hueirgo иоюаоюон
ояочиэхиаейи

Направление РСП: Реализация рабочей программы воспитания

113. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 28"

5031064349
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1111М (г. Дмитров)
КУРО

114. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 26"

5031036856
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1П1М (г. Дмитров)
КУРО

115. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 4"

5031024561
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1П1М (г. Дмитров)
КУРО

116. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 23"

5031036493
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1П1М (г. Дмитров)
КУРО

117. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 21"

5031024530
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН11НМ (г. Дмитров)
КУРО

118. Богородский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования №12 имени Героя Советского
Союза И. А. Маликова"

5031024473
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1П1М (г. Дмитров)
КУРО

119. Богородский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 30
имени дважды Героя Советского Союза
Главного Маршала авиации Колдунова
Александра Ивановича»

5031028076
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦНППМ (г. Дмитров)
КУРО

120. Богородский Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр 5031053509 Жуков Александр Николаевич,

директор ЦН11НМ (г. Дмитров)

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 18 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Hiaeirpo иоиэаоиэои 
оа1эчиэ1иаес1и

образования № 62 КУРО

121. Воскресенск
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 17»

5005029436
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

122. Дзержинский

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение "Лицей №3" 
имени Главного маршала авиации А.Е.
Г олованова

5027013411
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНННМ (г. Дмитров) 
КУРО

123. Дмитровский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Яхромская средняя 
общеобразовательная школа №2

5007028607
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

124. Дмитровский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Каменская средняя 
общеобразовательная школа №2

5007028780
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

125.
Муниципальное общеобразовательное Жуков Александр Николаевич, 

директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

Дмитровский учреждение Деденевская средняя 
общеобразовательная школа
им .Н.К.Крупской

5007024137

126. Долгопрудный

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Долгопрудный средняя 
общеобразовательная школа № 14

5008044880
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

127. Домодедово----------

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Константиновская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Социалистического Труда Н.В.Хухрева

-500903544
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

128. Егорьевск муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 5011019411 Жуков Александр Николаевич, 

директор ЦНППМ (г. Дмитров)

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 19 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство 
адИМд Московской области

школа №13» КУРО

129. Зарайск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
школа №6"

5014007460
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

130. Истра
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа»

5017049003
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

131. Истра
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Истра

5017049726
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

132. Истра Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей г. Дедовск" 5017027232

Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

133. Кашира

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Героя Советского Союза А.И.
Выборнова»

5019010812
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

134. Клин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО
УЧРЕЖДЕНИЕ -  ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ
ВЛАДИМИРА ИВАНОВИЧА ТАНЕЕВА

5020029409
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

135. Коломна
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2

5033008170
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

136. Королёв

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв Московской 
области «Гимназия № 17»

5018044921
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 20 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



ихэеи^о иоиэаоиэои 
оехэч^э1иаес1и

137. Котельники

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Котельниковская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

5027057155
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

138. Красногорск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20

5024164790
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНП11М (г. Дмитров) 
КУРО

139. Краснознаменск

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Гимназия №2 
городского округа Краснознаменск 
Московской области

5006008397
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

140. Ленинский

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Бутовская средняя общеобразовательная 
школа №2"

5003119451
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1П1М (г. Дмитров) 
КУРО

141. Ленинский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Видновская средняя общеобразовательная 
школа №5 с углубленным изучением 
отдельных предметов"

5003021544
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1Н1М (г. Дмитров) 
КУРО

142. Лосино- 
Петровский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Свердловская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Михаила Петровича Марченко городского 
округа Лосино-Петровский

5050032007
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

143. Лотошино
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ошейкинская средняя 
общеобразовательная школа"

5071003977
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 21 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Mi^eirgo иоиэяонэои 
OBijqifaiHaedu

144. Луховицы
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Луховицкая средняя общеобразовательная 
школа № 2»

5072713169
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

145. Лыткарино Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 1 5026008099

Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНП11М (г. Дмитров) 
КУРО

146. Люберцы

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 51 муниципального образования 
городской округ Люберцы Московской 
области

5027298288
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1П1М (г. Дмитров) 
КУРО

147. Можайский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа "Перспектива"

5028017050
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

148. Наро-Фоминск
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение лицей 
имени Героя России Веры Волошиной

5030032249
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1П1М (г. Дмитров) 
КУРО

149. Одинцовский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Образовательный центр «ФЛАГМАН» с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

5032268730
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

150. Орехово-Зуево

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№18 администрации Орехово-Зуевского 
городского округа Московской области

5034084022
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНППМ (г. Дмитров) 
КУРО

151. Павловский посад Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №2 имени В.В. 5035021530 Жуков Александр Николаевич, 

директор ЦНППМ (г. Дмитров)

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 22 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство 
адИМд Московской области

Тихонова» Павлово-Посадского городского 
округа Московской области

КУРС

152. Павловский посад
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей» Павлово-Посадского 
городского округа Московской области

5035019820
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1П1М (г. Дмитров) 
КУРО

153. Подольск
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
Климовска»

5021011362
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1Н1М (г. Дмитров) 
КУРО

154. Реутов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов»

5041012822
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

155. Рузский
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нестеровский лицей»

5075009680
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

156. Рузский
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Средняя 
общеобразовательная школа №3 г.Рузы”

5075010630
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1И1М (г. Дмитров) 
КУРО

157. Сергиево-Посад
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21"

5042067983
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦН1111М (г. Дмитров) 
КУРО

158. Солнечногорск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 
с углублённым изучением отдельных 
предметов

5044019375
Жуков Александр Николаевич, 
директор ЦНШ1М (г. Дмитров) 
КУРО

159. Солнечногорск Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 5044019311 Жуков Александр Николаевич, 

директор ЦН1111М (г. Дмитров)

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 23 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



№ 7 КУРО

160. Ступино

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Жилёвская средняя общеобразовательная
школа»
городского округа Ступино Московской
области

5045025580
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦНППМ (г. Дмитров)
КУРО

161. Талдом

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ,
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО
ВИДА №2
«РОМАШКА»

5078012018
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1111М (г. Дмитров)
КУРО

162. Шаховская
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Шаховская гимназия"

5079003048
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1111М (г. Дмитров)
КУРО

163. Щёлково

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение лицей
№14 имени Ю.А. Гагарина городского
округа Щёлково

505001001
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН1Н1М (г. Дмитров)
КУРО

164. Электросталь
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5

5053003082
Жуков Александр Николаевич,
директор ЦН11ПМ (г. Дмитров)
КУРО

Направление РСП: Использование цифровых образовательных ресурсов в практике урока

165. Балашиха
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Городского округа
Балашиха «Гимназия № 19»

5001064366
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН11НМ (г. Ивантеевка)
КУРО

(ip-jit Правительство
tfcSfe Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 24 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



166. Богородский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования № 83 имени кавалера ордена 
Мужества Е.Е.Табакова и А.Н.Кощеева"

5031026720
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка) 
КУРС

167. Богородский
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования №33"

5031027932
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка) 
КУРО

168. Богородский
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 3»

5031024226
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка) 
КУРО

169. Богородский
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования № 29"

5031024410
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка) 
КУРО

170. Волоколамский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Волоколамская средняя 
общеобразовательная школа №3"

5004010841
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка) 
КУРО

171. Домодедово
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовская гимназия №5

5009034780
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка) 
КУРО

172. Дубна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №9 с 
углублённым изучением иностранных 
языков г. Дубны Московской области»

5010028117
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка) 
КУРО

173. Егорьевск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

5011002224
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка) 
КУРО

174. Кашира Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 50190110120 Яковлева Наталья Владимировна, 

директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка)

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 25 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство
Московской области

общеобразовательная школа №9» КУРО

175. Коломна
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3

5033008131
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка)
КУРО

176. Коломна
Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 16

5022028249
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка)
КУРО

177. Красногорск
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей №
1 п. Нахабино

5024028798
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка)
КУРО

178. Луховицы
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Луховицкая средняя общеобразовательная
школа №9».

5072713190
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка)
КУРО

179. Орехово-Зуево
Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 16

5034083967
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦШИ1М (г. Ивантеевка)
КУРО

180. Подольск Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 5» 5036034323

Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1111М (г. Ивантеевка)
КУРО

181. Подольск

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 32 имени 177 истребительного
авиационного московского полка»

5036124023
Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка)
КУРО

182. Раменский

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Раменская средняя
общеобразовательная школа №9 5040132771

Яковлева Наталья Владимировна,
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка)
КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 26 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



ш эеидо иою аоиэои  
оа1эчиэ1иаес1и

183. Шатура

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 
имени А.Ю. Малинина города Рошаль 
Городского округа Шатура»

5055001250
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦН1П1М (г. Ивантеевка) 
КУРС

184. Щёлково

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Щёлковский лицей №7 городского округа 
Щёлково

5050017344
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦНННМ (г. Ивантеевка) 
КУРО

185. Щёлково

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №25 имени 
И.А. Копылова городского округа 
Щёлково

5050034491
Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦНННМ (г. Ивантеевка) 
КУРО

186. Электросталь Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №9» 5053014493

Яковлева Наталья Владимировна, 
директор ЦНННМ (г. Ивантеевка) 
КУРО

Направление РСП: Функциональная грамотность

187. Балашиха Муниципальное 
автономное общеобразовательное 5001121141 Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 

директор ЦН1П1МПР ГОУ ВО МО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 27 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



учреждение Городского округа Балашиха
«Средняя общеобразовательная школа
№ 33»

«ГСГУ»

188. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 8"

5031024240
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦН1111МПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

189. Богородский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 35 "

5031036976
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦН1П1МПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

190. Богородский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Центр
образования № 5 имени Героя России
Максима Сураева"

5031024113
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦН11ПМПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

191. Бронницы
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лицей»
городского округа Бронницы

5002003542
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

192. Дзержинский
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия № 4"

5027043716
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

193. Домодедово

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Домодедовская средняя
общеобразовательная школа № 8

5009106057
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

194. Домодедово

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Домодедовская средняя
общеобразовательная школа №12 имени
полного кавалера ордена Славы В.Д.
Преснова

5009120446
Лысоиваненко Елена Геннадьевна,
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО
«ГСГУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 28 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство 
адИМд Московской области

195. Домодедово
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Ямская 
средняя общеобразовательная школа

5009032567
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

196. Домодедово

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Домодедовская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
М.Д. Глазова

5009034765
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1111МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

197. Жуковский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение-средняя 
общеобразовательная школа № 13 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов

5013029824
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

198. Истра
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа имени А.П.Чехова»

5017045418
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

199. Королёв

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв Московской 
области «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени В.Н. Михайлова»

5018044777
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

200. Ленинский

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Видновский художественно-технический 
лицей"

5003021576
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

201. Люберцы

....

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 18 
муниципального образования городской 
округ Люберцы Московской области

5027021590
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 29 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



202. Люберцы МОУ гимназия 46 5027036758
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1П1МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

203. Мытищи МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 5029100335

Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНП11МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

204. Мытищи МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» 5029100286

Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНП11МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

205. Орехово-Зуево
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

5034084061
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦЕИ111МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

206. Орехово-Зуево
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 17

5034084745
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1П1МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

207. Подольск
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 34»

5036161843
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор 1ДН1111МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

208. Подольск
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1

5021011348
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1111МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

209. Подольск
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 12»

5036034299
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНП11МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

210. Пушкино

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 
Пушкино Городского округа Пушкинский 
Московской области «Образовательный 
комплекс №8»

5038025758
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1П1МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 30 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство
Московской области

211. Раменский Муниципальное общеобразовательное 
учреждение-Гимназия № 2 г. Раменское 5040039652

Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

212. Раменский Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Раменское» 5040039892

Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

213. Раменский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Речицкая средняя 
общеобразовательная школа

5040040182
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

214. Раменский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Быковская средняя 
общеобразовательная школа №15

5040040270
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

215. Серебряные пруды

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"совхозная средняя общеобразовательная 
школа"

5076005463
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

216. Серебряные пруды

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Узуновская средняя 
общеобразовательная школа"

5076006259
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН11НМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

217. Ступино

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Михневская средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением отдельных 
предметов" городского округа Ступино 
Московской области

5045025244
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

218. Химки
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Школа 
"Триумф" г. Химки

5047275810
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1П1МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 31 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



219. Химки
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Лицей 
№7 имени Д.П.Уланова

5047010194
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦН1111МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

220. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Щёлковская гимназия № 6» городского 
округа Щёлково

5050031902
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

221. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №8 городского 
округа Щёлково

5050031966
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦЕИП1МПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

222. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 11 
имени Г.С. Титова 
городского округа Щёлково

5050031839
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

223. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Медвежье-Озёрская средняя 
общеобразовательная школа № 19 
имени Героя Российской Федерации О.Г. 
Ильина городского округа Щёлково

5050032092
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

224. Щёлково

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 28 
городского округа Щёлково

5050020185
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

225. Щёлково
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
образовательная школа № 12 имени В.П.

5050032078
Лысоиваненко Елена Геннадьевна, 
директор ЦНППМПР ГОУ ВО МО 
«ГСГУ»

Правительство
Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 32 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



Правительство 
адИМд Московской области

Чкалова городского округа Щёлково

Направление РСП: Эффективные практики организации оценочных достижений обучающихся

226. Балашиха

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Городского округа Балашиха 
"Гимназия №11"

5012007458 Моторина Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЦН1111М КУРО

227. Богородский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования № 1 имени Героя России 
Андрея Завьялкина"

5031024191 Моторина Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЦНППМ КУРО

228. Богородский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Центр образования № 9 им. Маршала 
Жукова Г. К."

5031024434 Моторина Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЦНППМ КУРО

229. Богородский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр 
образования № 45 с углубленным 
изучением иностранного языка"

5031027562 Моторина Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЦНППМ КУРО

230. Королёв

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
городского округа Королёв Московской 
области «Гимназия №9»

5018044865 Моторина Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЦНППМ КУРО

231. Орехово-Зуево Муниципальное общеобразовательное 
учреждение лицей 5034083910 Моторина Татьяна Григорьевна, 

тьютор ЦНППМ КУРО

232. Раменский
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Раменская средняя 
общеобразовательная школа № 35 «Вектор

5040174556 Моторина Татьяна Григорьевна, 
тьютор ЦНППМ КУРО

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 33 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56



успеха»

Правительство 
адИМд Московской области

Документ создан в электронной форме. № 1018-04 от 01.10.2024. Исполнитель: Никифорова Е.В.
Страница 34 из 34. Страница создана: 01.10.2024 17:56


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

